СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2024 г.                                                                         № 9

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения «Деревня Акимовка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 (ред. от 26.10.2023) «Вопросы противодействия коррупции», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Акимовка»

РЕШИЛА:

1. В Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения «Деревня Акимовка», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» от 03.05.2017 № 19 (в редакции от 23.07.2021 № 19) внести изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Акимовка»
В.Н. Рубцова
Приложение
к Решению Сельской Думы
от 19 марта 2024 г. № 9

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА», В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. Пункт 2 исключить.
2. В пункте 3 слова «Администрации МР «Жиздринский район» в разделе «сельские поселения»» заменить словами «сельского поселения «Деревня Акимовка»» https://akimovka-r40.gosweb.gosuslugi.ru.».
3. В пункте 5 слова «30 календарных» заменить словами «14 рабочих».
4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Глава администрации сельского поселения «Деревня Акимовка»:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».